PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 18.094.847 / 0001-48

Rua Pe. Magela Pereira, 02 – CEP: 36270-000
        Email: educação@ressaquinha.mg.gov.br Telefax (32) 3341 - 1200

EDITAL N° 04 / 2018 / SME

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA ATUAR NA
EDUCAÇÃO INFANTIL

Ressaquinha, 23 de fevereiro de 2018

A Secretaria Municipal de Educação de Ressaquinha / MG, neste ato representada por
seu gestor João Paulo Silva Barbosa e nos termos da legislação vigente, torna público o
Edital de contratação de professor para atuar na Educação Infantil. A contratação de que
trata este Edital será a caráter de substituição, dentro do exercício de 2018, e a vigência
do contrato dar-se-á até o retorno do professor titular da vaga. O contrato de que trata
este edital visa a suprir a demanda da Educação Infantil “Prefeito José Name Feres”. O
critério  de  contratação  seguirá  procedimento  único:  MELHOR CLASSIFICAÇÃO
DENTRO DA LISTAGEM DO CADASTRO RESERVA / EDITAL Nº 001 / 2016.

A  reunião  para  distribuição  do  contrato  ocorrerá  na  Secretaria  Municipal  de
Educação, situada na Rua. Pe. Magela Pereira, 02, no dia 26 / 02 / 2018, às 10h30min.

Ao assumir o contrato, o candidato deverá encaminhar cópias dos documentos pessoais
e dos documentos que comprovam escolaridade ao diretor de Recursos Humanos.

João Paulo Silva Barbosa
Secretário Municipal de Educação

Aut. 702160 / Portaria nº 2282 / 2017

mailto:educa%C3%A7%C3%A3o@ressaquinha.mg.gov.br